АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ХИЛОКСКИЙ РАЙОН »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «24» ноября 2020г.
                №780
г. Хилок
О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2004 года рождения в январе – марте 2021 года в Хилокском районе
                                       Забайкальского края
В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» постановляю:

1. Провести в период с 1 января по 31 марта 2021 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 2004 года рождения и граждан старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.
2. В целях качественной подготовки и проведения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет:
2.1 Рекомендовать ВрИО военному комиссару Хилокского района Забайкальского края  Левкоевой  Е.А.
- организовать взаимодействие с органами местного самоуправления, организациями и учреждениями в вопросах обеспечения и своевременного выполнения мероприятий по постановке граждан на воинский учет, оказать им своевременную методическую помощь, в вопросах связанных с проведением мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет.
3 В целях качественной подготовки и проведения мероприятий по первоначальной постановки на воинский учет граждан рекомендовать главному врачу ГУЗ «Хилокская центральная районная больница» Ковальчук О.В.
3.1  Организовать проведение:

- флюорографии грудной клетки в двух проекциях в ГУЗ «Хилокская центральная районная больница»;

- электрокардиографических исследований на призывном пункте Хилокского района;

- лабораторных исследований (общий анализ мочи, общий анализ крови, анализ крови на резус-фактор, РМП, ВИЧ и гепатиты) проводить в участковых больницах по месту жительства граждан (для граждан, проживающих на территории г.Хилок, сельских поселениях: «Закультинское», «Глинкинское», «Жипхегенское», «Хилогосонское», «Хушенгинское », «Энгорокское» в ГУЗ «Хилокская центральная районная больница»). Исследования и анализы проводить согласно графику  военного комиссариата Хилокского района Забайкальского края.

3.2  работу комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет организовать в отделение призыва военного комиссариата Хилокского района Забайкальского края, (г. Хилок, ул. Дзержинского, 16 а);
         3.3 организовать амбулаторное и стационарное обследование и лечение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в медицинских учреждениях Хилокского района;
3.4 перечень лечебных учреждений для медицинского обследования и лечения граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет  и нуждающихся в дополнительном обследовании (лечении) в лечебных заведениях г. Читы по согласованию с Министерством здравоохранения Забайкальского края;
3.5 направить в военный комиссариат Хилокского района Забайкальского края  необходимое количество врачей - специалистов и среднего медицинского персонала для работы в составе комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, согласно заявки  военного комиссариата Хилокского района Забайкальского края;
3.6 обеспечить врачей – специалистов всеми необходимыми медикаментами и медицинским оборудованием.

4 Рекомендовать главам сельских (городских) поселений, руководителям образовательных учреждений муниципального района «Хилокский район»:

4.1. организовать своевременное и качественное первоначальное изучение граждан подлежащих постановке на воинский учет;

4.2. обеспечить своевременный сбор всех необходимых документов для формирования личного дела призывника;
4.3. обеспечить своевременное оповещение и прибытие граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, в сопровождении представителей администрации сельского (городского) поселения и преподавателей ОБЖ (ОВС).
5 Руководителям учебных заведений района:

5.1. обеспечить явку граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в сопровождении старших – преподавателей ОБЖ или ОВС;

5.2. своевременно представлять в военный комиссариат Хилокского района Забайкальского края  объективные и полные характеристики и все необходимые документы для формирования личного дела призывника.

6 Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Хилокскому району майору  полиции  Пикловскому Е. М. в соответствии с требованиями 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» ст.4 п.3, п.3.1 и совместного приказа  МО РФ, МВД РФ, ФМС № 366/789/197 от 10 сентября 2007 года «Об утверждении инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел в работе по обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности», во исполнение  совместного приказа военного комиссара Хилокского района Забайкальского края и начальника отдела МВД России по Хилокскому району  от  10 января 2018 года № 2/4 «Об организации взаимодействия военного комиссариата Хилокского района Забайкальского края и отдела МВД России по Хилокскому району по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности»:

6.1. обеспечить соблюдение правопорядка и дисциплины  в ходе проведения мероприятий связанных с первоначальной постановкой граждан на воинский учет;
6.2. по запросам военного комиссара Хилокского района Забайкальского края, производить розыск, и при наличии законных  оснований осуществлять задержание и доставку граждан, уклоняющихся от мероприятий первоначальной постановки  на воинский учет;

6.3. оказывать максимальное содействие в проведении оповещения граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, Хилокского района на основании Федерального Закона РФ от 28 марта 1998 года № 53 «О  воинской обязанности и военной службе» выделять в распоряжение военного комиссариата Хилокского района Забайкальского края  автотранспорт для оповещения граждан, подлежащих  первоначальной постановке  на воинский учет о вызовах их в военный комиссариат Хилокского района Забайкальского края, а также розыска и доставки граждан, своевременно не явившихся на призывной пункт района для проведения мероприятий, связанных с первоначальной постановкой на воинский учет, согласно заявки военного комиссара Хилокского района Забайкальского края.
8. Компенсацию расходов организациям и гражданам, связанных с проведением первоначальной постановкой на воинский учет организациям и гражданам производить в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 года № 704 «О порядке компенсации расходов, понесенных организациями и гражданами Российской Федерации в связи с реализацией федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет -  www.http://Хилок. Забайкальский край РФ
10 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

11 Контроль за  исполнением данного постановления возложить на ВрИО военного комиссара Хилокского района Забайкальского края  Левкоеву Е.А.
ИО Главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                       К.В. Серов